[image: http://admin.smolensk.ru/web_dis/2005/rosl/heraldic/gerb/pic/sychev.gif]

Сычевская окружная Дума

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2025 года                                                                               № 101

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение
Сычевской окружной Думы
от 25.12.2025 года № 71

В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным закономот 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области»,постановлением Правительства Смоленской области от 20.12.2024 № 1000 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 13.11.2025 № 689 «О внесении изменений в постановление Правительства Смоленской области от 20.12.2024 года № 1000»,Сычевская окружная Дума
 РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Сычевской окружной Думы от 25 декабря 2024 года № 71 «Об установлении размеров должностного оклада, дополнительных выплат председателю Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области и порядка осуществления дополнительных выплат»изменения:
1)изложить приложение № 1 в новой редакции (прилагается);
2)  изложить приложение № 3 в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года.

	Председатель Сычевской окружной Думы

	Глава муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»

	Трофимова Е.А.

	                                           Васильева Т.П.

                                                                                                   Приложение № 1
 к решению Сычевской
окружной Думы от 25 декабря 2024 года № 71 (в редакции решения Сычевской окружной Думы от 24 декабря 2025 года №101)

РАЗМЕР
должностного оклада председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевскиймуниципальный округ» Смоленской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(рублей)

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевскиймуниципальный округ» Смоленской области
	11 298

                                                                                  Приложение 3

 к решению Сычевской
окружной Думы от 25 декабря 2024 года № 71 (в редакции решения Сычевской окружной Думы от 24 декабря 2025 года №101)

РАЗМЕРЫ
средств для дополнительных выплат при формировании годового фонда оплаты труда председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сычевскиймуниципальный округ» Смоленской области

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
(в расчете на год)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу, размер которой равен окладу за классный чин муниципального служащего, установленному абзацем вторым пункта 1 части 2 статьи 5 областного закона от
29 ноября 2007 года № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области»
	семь должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	три должностных оклада

	Ежемесячная надбавка к должностному  окладу  за особые условия работы
	четырнадцать должностных окладов

	Ежемесячная процентная надбавка к  должностному окладу за работу со  сведениями, составляющими государственную тайну
	одна целая пять десятых должностного оклада

	Ежемесячное денежное поощрение
	двадцать семь целых одна десятая должностного оклада

	Премия за выполнение особо важных и  сложных заданий
	Пять должностных окладов

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь
	четыре с половиной должностных оклада

4

image1.gif